
B. O. del E.—Núm. 41__________ •________ febrero 1981 3615

lidad española por carta de naturaleza; lo dispuesto en el ar­
ticulo diecinueve del Código Civil, y cumplidos los tramites y 
requisitos, establecidos, a-propuesta del Ministro de Justicia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día dieciséis de enero de mil novecientos ochenta ; uno,

DISPONGO:

Articulo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
doña Ciara Irusta Rodríguez, hija de José y de Argentina.

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que la interesada se inscriba como española en el 
Registro Civil, previas lac declaraciones legalmente exigidas, v 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde la 
notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3779 REAL DECRETO 192/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a doña Amor Hernández Ortega.

Visto el expediente incoado a instancia de doña Amor Her­
nández Ortega en solicitud de que le sea concedida la nacio­
nalidad española por carta de naturaleza; lo dispuesto en el 
artículo diecinueve del Código Civil, y cumplidos los trámites 
y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día dieciséis de enero de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
doña Amor Hernández Ortega, hija de Ismael y de Alejandra.

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que la interesada se inscriba como española en el 
Registro Civil, previas las declaraciones legalmente exigidas, 
y caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde la 
notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3780 REAL DECRETO 193/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a don Luis José Cerra Suárez.

Visto el expediente incoado a instancia de don Luis José 
Cerra Suárez, en solicitud de que Je sea concedida la nacio­
nalidad española por carta de naturaleza; lo dispuesto en el 
articulo diecinueve del Código Civil y cumplidos los trámites 
y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia 
y previa deli aeración del Consejo de Ministros en su reunión 
del día dieciséis de enero de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
don Luis José Cerra Suárez. hijo de José Luis y de Ninei.

Articulo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que el interesado se inscriba como español en el Re­
gistro Civil, previas las declaraciones legalmente exigidas y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde la 
notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUÁN CARLOS R.
El Ministro de Justicia.

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3781 REAL DECRETO 194/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a don Alejandro Adolfovich González 
Martínez.

Visto el expediente incoado a instancia de don Alejandro 
Adolfovich González Martínez, en solicitud de que le sea con­
cedida la nacionalidad española por carta de naturaleza; lo dis­
puesto en el artículo diecinueve del Código civil, y cumplidos 
los trámites y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro 
de Justicia y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día dieciséis de enero de mil novecientos ochen­
ta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
don Alejandro Adolfovich González Martínez, hijo de Adolfo y 
de Inna Petrovna.

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que ei inteiesado se inscriba como español en el Re­
gistro civil, previas las declaraciones legalmente exigidas y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde 
la notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3782 REAL DECRETO 195/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a doña Lina Hernández Ortega.

Visto el expediente incoado a instancia de doña Lina Her­
nández Ortega, en solicitud de que le sea concedida la nacio­
nalidad española por carta de naturaleza; lo dispuesto en el 
artículo diecinueve del Código civil y cumplidos los trámites y 
requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día dieciséis de enero de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
doña Lina Hernández Ortega, hija de Ismael y de Alejandra.

Articulo segunaa.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que la interesada se inscriba como española en el Re­
gistro civil, previas las declaraciones legalmenle exigidas y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde 
la notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno. - '

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3783 REAL DECRETO 196/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a don José Riera Riera

Visto el expediente incoado a instancia de don José Riera 
Riera, en solicitud de que le sea concedida la nacionalidad es­
pañola por carta de naturaleza; lo dispuesto en el articulo die­
cinueve del Código civil, v cumplidos los trámites y requi­
sitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
dieciséis de enero de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONG O:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
don José Riera Riera, hijo de Julio y de Esperanza.

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que el interesado Se inscriba como español en el Re­
gistro civil, previas las declaraciones legalmente exigidas y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde 
la notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a dieciséis de enero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

3784 REAL DECRETO 197/1981, de 16 de enero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a doña Isabel González Primo.

Visto el expediente incoado a instancia de doña Isabel Gon­
zález Primo, en solicitud de que le sea concedida la nacionali­
dad española por carta de naturaleza; lo dispuesto en el ar­
ticulo diecinueve del Código civil y cumplidos los trámites y 
requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día dieciséis de enero de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero —Se concede la nacionalidad española a
doña Isabel González Primo, hija de Buenaventura y de Ca­
melia.


